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hold og arbejde sort og dermed underminere 
vores arbejdsmarked. 

Kl. 15:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

. Kl. 15:13 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nej. Sådan som det har fungeret, og også lang 
tid før Rumænien og Polen kom ind i EU, er jo, 
at man henvender sig til kommunen, og kom- 
munen drager så omsorg for at sikre, at de på- 
gældende borgere kommer tilbage til deres 
hjemland, når de ikke er her på et lovligt grund- 
lag. Det er da sådan set et udmærket system. Det 
er den ene ting, det handler om, nemlig at det 
system fungerer, og det gør det mig bekendt. 

Den anden ting er så at sikre, at der ikke bli- 
ver arbejdet sort, og det er jo lige meget, om man 
kommer fra Rumænien eller man kommer fra 
Danmark. På det område er der jo sket en bety- 
delig oprustning i Skatteministeriets og skatte- 
forvaltningernes regi med at opspore og forhin- 
dre sort arbejde, og det er noget, jeg bistår med 
og også har en kontakt til Skatteministeriet om. 
Nu ligger ansvaret for overførselsindkomster jo 
ikke længere i Velfærdsministeriet, men det er 
noget, som jeg er meget opmærksom på, og som 
vi arbejder med også på tværs af ministerierne. 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er til velfærdsministe- 
ren af fru Line Barfod. 
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9) Til velfærdsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Hvilke konkrete sanktioner planlægger ministe- 
ren over for herberger, der huser udenlandske 
statsborgere, hvilket ifølge Ankestyrelsen sker i 
23 pet. af alle tilfælde på landsplan og i over 50 
pet. af tilfældene i hovedstaden? 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 15:14 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet handler om, hvorvidt jeg planlæg- 
ger nogle sanktioner over for herberger, der hu- 
ser udenlandske statsborgere, og så kommer der 
nogle tal fra Ankestyrelsen, som altså ikke er de 
rigtige tal, for det er simpelt hen nogle tal, der er 

lagt sammen, og som ikke kan eller skal lægges 
sammen, da de dækker over noget forskelligt. 

Jeg planlægger ikke nogen sanktioner. Vi har 
et udmærket system, hvor revisionsmyndighe- 
derne ifølge revisionsbekendtgørelsen opfanger 
det, når der er kommuner eller institutioner, der 
ikke holder loven, og de giver dem så besked 
om det, og hvis der er basis for det, gør de dem 
så opmærksom på, at de altså uretmæssigt har 
fået et tilskud og det bliver inddraget. Så det sy- 
stem fungerer godt, og det har jeg ikke nogen 
planer om at ændre på. 

. Kl. 15:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 15:15 
Line Barfod (EL): 
Det er bare for at få det helt klart. Det betyder så, 
at ministeren mener, at hvis der kommer et men- 
neske til et herberg for at overnatte dér og det er 
bidende frost udenfor, så skal herberget afvise 
vedkommende, ikke lukke ham eller hende ind, 
heller ikke, selv om de på herberget ved, at den 
pågældende så kan risikere at dø af kulde, som 
det ifølge Politiken foreløbig er sket for to men- 
nesker i denne vinter. Jeg vil gerne høre, om det 
er det, som ministeren mener skal være retstil- 
standen i Danmark. Det er det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål handler om, at ministe- 
ren siger, at det er kommunerne, der skal sørge 
for at sende folk hjem, og så vil jeg gerne høre: 
Mener ministeren, at kommunerne har fået pen- 
ge til, at de i stort omfang skal sende folk tilbage 
til Østeuropa? Der er jo enorm forskel, når vi 
snakker Sverige, Norge, der har nogenlunde 
samme levestandard som Danmark, og hvor der 
ikke finder en stor rekruttering sted fra danske 
virksomheder, og når vi snakker Østeuropa, 
hvor danske virksomheder i stort omfang og 
med regeringens store opbakning laver rekrutte- 
ring og fortæller om alle lyksalighederne i Dan- 
mark og gør alt, hvad de kan, for at få folk til at 
komme hertil, men hvor man omvendt ikke sæt- 
ter nogen ressourcer af til at sikre, at de er her på 
ordentlige vilkår. Politiet, som ministeren henvi- 
ser til og siger skal sørge for at gribe ind, siger jo 
også, at de ikke har ressourcer til det. Fagbevæ- 
gelsen kan jo gang på gang opleve, at når de går 
ud og prøver at gribe ind i forhold til arbejdsgi- 
verne, så er der ikke nogen ressourcer fra myn- 
dighederne til at følge det op. Så jeg vil gerne 
høre, om ministeren slet ikke mener, at ministe- 
ren selv har et ansvar for, at der bliver handlet 
ordentligt på det her område. 


